

2025年5月19日

関係各位

マネックス証券株式会社

<u>ドコモが支援する「キャッシュレス学園祭」で金融教育を</u> <u>~地域特別パッケージ内の金融教育支援プログラ</u>ムをマネックス証券が実施~

マネックス証券株式会社(本社:東京都港区、取締役社長執行役員:清明祐子、以下「マネックス証券」)は、株式会社 NTT ドコモ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:前田義晃、以下「ドコモ」)が2025年5月19日(月)から受付を開始した学園祭での「d払い®」活用へ向けた特別パッケージ(以下、「本パッケージ」)の付加プログラムとして金融教育支援を実施することを、お知らせいたします。

■概要

ドコモが提供する本パッケージを利用することで、キャッシュレス化による学園祭でのスピーディーなお支払いや現金管理の手間やリスクの低減が実現し、より効率的で安心安全な学園祭の運営につながります。

さらに、関信越地域 (※) では、本パッケージの内容に金融教育支援とキャリア教育支援を加えた、地域特別パッケージも提供いたします。地域特別パッケージでは、学生の金融リテラシー向上を目的とする金融教育セミナーや、キャリア教育を目的とした、キャッシュレス学園祭を通じてのマーケティングリサーチ、データ分析などの職業体験といった、学園祭の運営にとどまらない多様な学びの機会を提供いたします。地域特別パッケージは、関信越地域の学校(高校・大学・専門学校等)から提供を開始し、今後、順次提供エリアを拡大してまいります。

※ 茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、新潟県、長野県が対象となります。

(出典:ドコモプレスリリースより)

マネックス証券は、地域特別パッケージ内の金融教育支援プログラムをドコモと共同で実施いたします。

■マネックス証券の金融教育支援プログラム(地域特別パッケージ内)

ライフステージの変化や人生設計に応じた長期でのマネープランやリスクへの備え、資 産運用の重要性や金融商品など、各校のニーズに合わせた金融教育セミナーをご用意しま す。

<セミナー概要(予定)>

内容	下記2案から選択
	① ライフプランニング
	人生設計に応じた長期でのマネープランを立てたり、リスクへの備えにつ
	いて学んだりする内容
	② 資産運用
	資産運用の重要性と金融商品について学ぶ内容
実施時間	1 時間程度
参加者	先生、生徒、保護者
形式	学校内施設での対面型、オンラインいずれも可能

本パッケージは、以下のドコモのウェブサイトよりお問い合わせいただけます。

d払いキャッシュレス学園祭専用サイト

(https://service.smt.docomo.ne.jp/keitai_payment/corporation/schoolfestival/index.html)

地域特別パッケージ専用サイト

(https://service.smt.docomo.ne.jp/keitai_payment/corporation/schoolfestival/kse_special_packag e/index.html)

マネックス証券が行うプログラムは、「マネックス・ユニバーシティ」が実施します。 「マネックス・ユニバーシティ」は、投資や金融にまつわる「ハテナ?」を、金融の基礎 や仕組みを理解しながら自分の夢や、人生設計につなげる「ヒント!」になる学びを提供 しているお金の学校です。

「マネックス・ユニバーシティ」の活動は特設サイト

(https://info.monex.co.jp/feature/monex-university/) をご覧ください。

マネックス証券は、ドコモと共にお客様一人ひとりのライフステージにあわせた金融 サービスを提案することで、お客様の資産形成をシームレスにサポートするサービスを提 供してまいります。今後の機能連携予定は特設サイトにて随時お知らせいたします。

(https://info.monex.co.jp/feature/docomo-cooperation/index.html)

* 「d払い」は株式会社 NTT ドコモの登録商標です。

以上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第165号

加入協会:日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

- 一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産等取引業協会、
- 一般社団法人 日本投資顧問業協会